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TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL 5* REGIAO
EDITAL N277/2025
XV CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA 52 REGIAO
EDITAL DO RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA PROVA ESCRITA - PROVA DISCURSIVA

O PRESIDENTE DA COMISSAO DO XV CONCURSO PUBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA DO TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 5a REGIAO (TRF5), DESEMBARGADOR FEDERAL FERNANDO BRAGA DAMASCENO, no uso de suas atribuicoes
e com base no EDITAL DE ABERTURA N° 01/2025 - TRF5, e da Resolugdo n. 75/2009 do CNJ, TORNA PUBLICO o resultado preliminar
da Primeira Prova Escrita — Prova Discursiva, conforme relagdo em anexo.

FAZ SABER, ainda, que:
1. Os candidatos poderdo acessar o site da Fundagdo Getulio Vargas, por meio do link

https://conhecimento.fgv.br/concursos/trf5juiz, no periodo da 0 hora do dia 26 de setembro de 2025 as 23 horas e 59 minutos do
dia 29 de setembro de 2025 (horario oficial de Brasilia/DF), para obterem vista da prova escrita discursiva e do espelho de corregéo.

2. Os candidatos poderdo interpor recurso contra o resultado preliminar da prova escrita discursiva, exclusivamente pelo link
https://conhecimento.fgv.br/concursos/trf5juiz, no periodo da 0 hora do dia 30 de setembro de 2025 as 23 horas e 59 minutos do
dia 12 de outubro de 2025 (horario oficial de Brasilia/DF).

Recife/PE, 24 de setembro de 2025
DESEMBARGADOR FEDERAL FERNANDO BRAGA DAMASCENO
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TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL 5* REGIAOQ
ANEXO UNICO - DO RESULTADO PRELIMINAR NA PROVA ESCRITA DISCURSIVA
1. Resultado preliminar na prova escrita discursiva, na seguinte ordem: numero de inscricdo, nome do candidato em ordem

alfabética, nota preliminar na dissertagdo, nota preliminar na primeira questao, nota preliminar na segunda questdo, nota preliminar
na terceira questdo, nota preliminar na quarta questdo, nota preliminar na prova escrita discursiva e situagao.

Inscrigao

Nome

Dissertagao

Questdo 1

Questao 2

Questdo 3

Questdo 4

Nota

Situagao

250000052353

ADYLO HUGO LIRA
NASCIMENTO

3,90

1,20

1,20

0,40

0,25

6,95

Aprovado

250000095889

ALLAN DIEGO
ANDRADE SANTOS

3,80

0,90

1,00

0,20

0,10

6,00

Aprovado

250000097030

ALLISON
CASSIMIRO
TEIXEIRA DOS
SANTOS

3,40

1,00

1,10

0,90

0,45

6,85

Aprovado

250000049899

AMANDA BEZERRA
DE LIMA

3,10

1,50

1,20

0,90

0,35

7,05

Aprovado

250000038815

ANTONIO
GUILHERME ALVES
ALBUQUERQUE

2,70

1,50

1,20

0,30

0,50

6,20

Aprovado

250000084689

ARTHUR OLIVEIRA
LIMA PROCOPIO

2,70

1,30

1,10

0,30

1,15

6,55

Aprovado

250000045558

CARLOS
ALEXANDRE
MENCHON
MOURA

3,50

1,20

0,90

1,00

0,10

6,70

Aprovado

250000055063

CAROLYNE
NATHALY DA SILVA
SANTOS

3,00

1,40

1,20

0,10

0,85

6,55

Aprovado

250000054989

CASSIANO
PENTEADO
SMIGUEL

3,70

0,60

1,00

0,50

0,40

6,20

Aprovado

250000048306

CICERO DAS
CHAGAS
MONTEIRO

2,80

1,40

1,00

0,60

0,20

6,00

Aprovado

250000039355

CLADMIR NUNES
OLIVEIRA JUNIOR

3,00

1,50

1,00

0,50

0,55

6,55

Aprovado

250000039422

DANIEL RICARDO
LEMOS LINDER

2,50

1,40

0,90

0,50

0,70

6,00

Aprovado

250000050227

DANIELA
MONTEIRO
LOBATO

3,20

1,50

0,90

0,50

0,10

6,20

Aprovado

250000042387

DEIVISSON
MANOEL DE LIMA

3,50

1,40

1,30

0,90

0,60

7,70

Aprovado
Negro

250000096116

EDUARDA
VICTORIA
MENEGAZ DOS
SANTOS

4,00

1,30

1,10

0,70

0,50

7,60

Aprovado

250000045022

ELY LUIZ LISKA
FILHO

3,20

0,90

1,10

0,70

0,10

6,00

Aprovado
PCD

250000060577

FELIPE COSTA DA
FONSECA GOMES

3,90

0,80

1,20

0,50

0,10

6,50

Aprovado

250000081572

FRANCISCO
ANDREY HOLANDA
TINOCO

3,10

1,10

1,00

0,80

0,10

6,10

Aprovado
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Inscrigao

Nome

Dissertagao

Questao 1

Questdo 2

Questao 3

Questao 4

Nota

Situagao

250000050157

GABRIELA
HIWATASHI DOS
SANTOS

3,70

1,10

1,20

1,30

0,10

7,40

Aprovado

250000046811

GABRIELA SILVA
BERNARDES

3,80

0,90

1,30

0,50

0,20

6,70

Aprovado

250000050599

GUSTAVO ADOLFO
CAMARA DE
ARAUJO

3,30

0,70

1,20

0,30

0,50

6,00

Aprovado

250000046523

HELECE MAYANA
NUNES DA SILVA
OLIVEIRA

3,90

0,60

0,80

0,60

0,10

6,00

Aprovado

250000096411

HENRIQUE PETRY
SARTORI

3,00

1,30

1,00

1,00

0,35

6,65

Aprovado

250000097540

HERCILIO TENORIO
DE BARROS FILHO

3,40

0,50

1,20

0,80

0,10

6,00

Aprovado

250000071120

HERCULES
FLORENTINO
GABRIEL FILHO

3,40

0,70

1,20

0,40

0,35

6,05

Aprovado

250000097203

IGOR DA COSTA
CUNHA

3,70

0,80

0,90

0,70

0,10

6,20

Aprovado

250000046362

ISABELLA
MARQUES DE
ALMEIDA

4,00

0,50

1,10

0,30

0,10

6,00

Aprovado
Negro

250000040864

ISABELLY CHARLISE
SILVA CRUZ

3,70

1,30

1,40

0,50

0,10

7,00

Aprovado

250000042328

JOAQUIM PEDRO
LANIADO
MARQUES DA
COSTA

2,70

1,10

1,20

0,70

0,65

6,35

Aprovado

250000079389

JOSE EDUARDO DE
PAULA OLIVEIRA
JUNIOR

2,70

1,10

1,20

0,90

0,10

6,00

Aprovado

250000089229

JOSE TARGINO DA
COSTA JUNIOR

3,80

0,80

1,40

0,80

0,70

7,50

Aprovado

250000095500

JOSIANE ROCHA
SANTOS

3,80

0,70

0,90

0,70

0,10

6,20

Aprovado

250000098016

KAROLAYNE DE SA
FERREIRA SILVA

2,60

1,00

1,50

0,70

0,80

6,60

Aprovado

250000038601

LEONARDO
HENRIQUE DE
FIGUEIREDO
TAVARES

3,70

1,40

1,50

0,70

0,45

7,75

Aprovado

250000043019

LEONARDO
SANTOS
CARVALHO

3,50

0,90

1,10

0,50

0,10

6,10

Aprovado

250000042157

LIVIA MARA
TEIXEIRA CHEREM
OLIVEIRA

3,80

1,50

1,30

0,00

0,55

7,15

Aprovado

250000095568

LUCAS FARIAS
MOURA MAIA

3,90

1,00

1,00

0,80

0,10

6,80

Aprovado

250000078016

LUCAS FERREIRA
SOARES DE BRITO

3,20

1,20

1,20

0,60

0,10

6,30

Aprovado

250000058114

LUCAS HOLLANDA
BELFORT

3,10

1,40

1,30

0,20

0,25

6,25

Aprovado
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Inscrigao

Nome

Dissertagao

Questao 1

Questdo 2

Questao 3

Questao 4

Nota

Situagao

250000043003

LUCIANA JANAINA
FAGUNDES

3,60

0,80

1,00

0,50

0,30

6,20

Aprovado

250000042379

MARCIO VINICIUS
PASSOS MOREIRA

3,60

0,70

1,00

0,30

0,80

6,40

Aprovado

250000050089

MARCO AURELIO
FURTADO DE
SOUZA

3,70

1,00

0,80

0,60

0,10

6,20

Aprovado

250000085407

MATHEUS FILIPE
DA CUNHA LACET
DE LIMA

3,00

1,40

1,00

0,50

0,10

6,00

Aprovado

250000041759

MATHEUS LYON
BORGES MUNIZ

3,60

1,20

1,00

0,80

0,10

6,70

Aprovado

250000038258

NATALIA CURSINO
FARIAS DE
ARRUDA

2,40

1,30

1,10

0,80

0,70

6,30

Aprovado

250000095772

NEYMENSON ARA
DOS SANTOS

3,90

0,80

0,90

0,70

0,10

6,40

Aprovado

250000054425

ORLANDO
SAMPAIO DE
ALMEIDA
MONTEIRO DA
SILVA

3,20

1,00

1,20

0,10

0,50

6,00

Aprovado

250000045014

PAULO HENRIQUE
GURJAO DE
CARVALHO
AMARAL

2,60

1,20

1,10

1,00

0,50

6,40

Aprovado

250000042566

PEDRO LUCAS
LEITE LOBO SIEBRA

2,80

1,40

1,00

0,70

0,20

6,10

Aprovado

250000042310

PRISCILA
APARECIDA
GONCALVES SILVA

3,50

1,30

1,40

0,30

0,10

6,60

Aprovado
Negro

250000044276

PRISCILA
CARVALHO
KUNAST

3,70

1,10

0,90

0,40

0,10

6,20

Aprovado

250000038781

RAIANA MARTINS
PEREIRA

2,30

1,30

1,40

0,90

0,25

6,15

Aprovado

250000073550

RAMON DE
ARAUJO BEZERRA
PEDROSA

3,60

0,80

1,10

0,40

0,20

6,10

Aprovado

250000085016

RAYANE SOARES
DE OLIVEIRA
KUSTER MOURA

3,60

1,00

1,20

0,60

0,10

6,50

Aprovado

250000039100

RHENEE BEZERRA
DE OLIVEIRA

1,70

1,40

1,10

1,10

0,95

6,25

Aprovado

250000039948

ROBSON
EDUARDO RIBEIRO
DE MIRANDA
FILHO

3,90

1,20

1,10

0,40

0,30

6,90

Aprovado
Negro

250000045353

SAULO SILVEIRA
PORDEUS

3,00

1,10

0,70

1,00

0,25

6,05

Aprovado

250000046386

SERGIO CAETANO
CONTE FILHO

3,40

1,50

1,20

0,90

0,20

7,20

Aprovado

250000038398

SILVIO GUSTAVO
VIEIRA OTTONI
BEZERRA DA SILVA

1,80

1,40

1,50

0,60

0,85

6,15

Aprovado
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Inscrigao Nome Disserta¢cdo | Questaol | Questdo2 | Questdao3 | Questdao4 | Nota | Situagdo

VALDETE ALINE

250000089742 | ALMEIDA DE 3,00 1,20 1,00 0,70 0,10 6,00 | Aprovado
MENEZES
VALTER MACEDO

250000089237 | DE CARVALHO 3,80 1,30 1,20 1,00 0,85 8,15 | Aprovado
JUNIOR

250000042621 X'Lf/T”\OAR LUCAS 2,60 1,50 1,30 0,00 0,80 6,20 | Aprovado
VICTORIA BICA

250000096379 EREITAS 2,10 1,30 0,90 1,20 0,55 6,05 | Aprovado
VINICIUS FLORIPO

250000096058 CHAFFIN VIEIRA 3,50 1,10 0,90 0,90 0,30 6,70 | Aprovado

250000037342 \s/|ILNv|/iIUS TAVARES 3,60 0,90 1,30 0,50 0,95 7,25 | Aprovado

250000090195 \I\//'II\?: MENDONCA 2,90 1,00 1,20 0,70 0,20 6,00 | Aprovado

250000051020 | VIVIANE VARELA 3,80 0,90 1,00 0,30 0,10 6,10 | Aprovado
WELTON COSTA

250000088149 PARENTE 3,80 1,50 1,30 0,80 0,30 7,70 | Aprovado

250000038664 \S’\gbLz'ﬁN FARIA DE 3,50 0,30 1,00 0,50 1,00 6,30 | Aprovado
YURI JERONIMO

250000045132 MOREIRA 3,60 1,50 1,20 0,80 0,45 7,55 | Aprovado

250000045018 iﬁl:\%gosm 3,50 0,90 1,00 0,70 0,10 6,20 | Aprovado

2. Resultado preliminar na prova escrita discursiva dos candidatos que se autodeclararam negros, na seguinte ordem: nimero de
inscrigdo, nome do candidato em ordem alfabética, nota preliminar na dissertagdo, nota preliminar na primeira questdo, nota
preliminar na segunda questdo, nota preliminar na terceira questao, nota preliminar na quarta questdo, nota preliminar na prova
escrita discursiva.

Inscricdo Nome Disserta¢do | Questao 1 | Questao 2 | Questao 3 | Questao4 | Nota Situagao
250000042387 | DEIVISSON MANGEL 3,50 1,40 1,30 0,90 0,60 7,70 | Aprovado
DE LIMA Negro
ISABELLA MARQUES Aprovado
250000046362 DE ALMEIDA 4,00 0,50 1,10 0,30 0,10 6,00 Negro
PRISCILA APARECIDA Aprovado
2 231 1 1 1
50000042310 GONCALVES SILVA 3,50 ,30 ,40 0,30 0,10 6,60 Negro
ROBSON EDUARDO Abrovado
250000039948 | RIBEIRO DE 3,90 1,20 1,10 0,40 0,30 6,90 Fl)\le ro
MIRANDA FILHO &

3. Resultado preliminar na prova escrita discursiva dos candidatos que se declararam com deficiéncia, na seguinte ordem: niimero
de inscrigdo, nome do candidato em ordem alfabética, nota preliminar na dissertagdo, nota preliminar na primeira questdo, nota
preliminar na segunda questdo, nota preliminar na terceira questao, nota preliminar na quarta questdo, nota preliminar na prova
escrita discursiva.

Inscrigao Nome Disserta¢ao | Questdao 1 | Questdo 2 | Questdao 3 | Questao 4 | Nota Situagao

250000045022 | ELY LUIZ LISKA FILHO 3,20 0,90 1,10 0,70 0,10 6,00 | Aprovado PCD
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